



26.5.2009

Kj/Halke/AVA

Hallintokeskus

Lausuntopyyntö Khs 2008-1131⁹

Khs dnro	2009-1131/522
Stn dn	
Saap./Anl.	22-06-2009

LAUSUNTOPYYNTÖ UUDENMAAN MAAKUNTASUUNNITELMA 2033 LUONNOKSESTA
4.5.2009

Uudenmaan liitto on pyytänyt Helsingin kaupungilta lausuntoa maakuntasuunnitelmasta 2033. Kaupunginhallitus on pyytänyt asiasta taidemuseolta lausuntoa. Maakuntasuunnitelma on pitkän aikaväkinen strateginen suunnitelma maakunnan kehittämiseksi ja siten hyvin yleispiirteinen suunnitelma. Suunnitelma on luonnos. Suunnitelma perustuu maankäyttö- ja rakennuslakiin sekä alueiden kehittämislakiin.

Maakunnan kehitykseen ja sen tulevaisuuden visioon ja strategioihin keskeisesti vaikuttavina taustatekijöinä maakuntasuunnitelma nostaa esille alueen väestönkasvun, väestön ikääntymisen, rakennustarpeen, kansainvälisen kilpailun ja ilmastonmuutoksen.

Taidemuseon johtokunta on käsitellyt asiaa kokouksessaan 26.5.2009 ja päättänyt valtuuttaa taidemuseon johtajan antamaan asiasta seuraavansisältöisen lausunnon:

Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 ydin on kiteytetty visioon: "Uusimaa on kansainvälinen hyvinvoivien ihmisten vetovoimainen metropolialue". Vision lisäksi suunnitelma sisältää kuusi strategista tavoitetta sekä kahdesta neljään strategista valintaa eli toimintalinjasta kutakin tavoitetta kohti.

Visiolla kerrotaan, että uusmaalaiset toimijat haluavat oman maakuntansa olevan nykyistä kansainvälisempi ja vetovoimaisempi alue Euroopassa. Uudenmaan kansainvälisyys ja metropoliasema ovat alueen vetovoimaa edistäviä tekijöitä, jotka luovat myös edellytyksiä Uudellamaalla asuvien ihmisten hyvinvoinnille. Hyvinvoinnin keskeiset osa-alueet ovat henkinen, kulttuurinen, taloudellinen, terveydellinen ja sosiaalinen hyvinvointi.

Taidemuseo toteaa, että maakuntasuunnitelman strategisissa tavoitteissa ei ole suoraan viraston toimialaan liittyviä tavoitteita. Kansainväliset kongressi- ja kulttuuritapahtumat ovat kuitenkin mukana tukemassa metropolialueen ja Uudenmaan vetovoimaisuuden, tunnettuuden ja monikulttuurisuuden vahvistamista.



26.5.2009

Taidemuseo korostaa kulttuurilaitosten merkittävää osuutta, kun luodaan virikkeellistä, ihmisiä, yrityksiä ja investointeja houkuttelevaa kansainvälistä toimintaympäristöä. Monipuolinen kulttuuritarjonta edistää myös alueen asukkaiden henkistä hyvinvointia. Kansainvälisesti tunnetut taidelaitokset vahvistavat mielikuvaa alueen veto-voimaisuudesta ja ovat mukana luomassa strategisia kumppanuuksia kansainvälisellä kentällä. Aktiivinen kulttuuritoiminta tukee myös innovaatiokeskittymistä Uudenmaan alueelle.

Kulttuurin ja kulttuurilaitosten toiminnallisten resurssien vahvistaminen Uudenmaalla on yksi keskeinen osa alueen hyvinvoinnin ja kilpailukyvyn perustaa. Erilaisten optisten ärsykkeiden maailmassa, jossa imagot ja brändit nojautuvat voimakkaasti visuaaliseen ilmaisukieleen, kuvataiteen ja designin merkitys korostuu entisestään. Uudenmaan asema tulevaisuuden Suomessa ja Euroopassa rakentuu voimakkaasti visuaalisten signaalien ja kuvakielenä välittyvien mielikuvien varaan. Näiden alueellisesti merkittävien signaalien sisältöä ja muotoa tulee kehittää harkitusti ja tietoisesti. Taiteelle ja erityisesti visuaaliselle kulttuurille tulisi luoda nykyistä kansainvälisemmät toiminnalliset puitteet jos Uusimaa haluaa rakentaa itselleen esimerkiksi Baskimaan Bilbaon rinnastettavan globaalin ilmeen, brändin ja tunnistettavuuden. Tässä tulevaisuuden visiossa, jota Uudenmaan maakuntasuunnitelman luonnoksessa epäsuorasti tavoitellaan, taide ja kulttuuri tulisi nostaa keskeiseksi uusmaalaiseksi elämänarvoksi ja alueen asukkaiden visuaalista lukutaitoa tulisi kehittää määrätietoisesti kouluissa ja taidelaitoksissa. Suomen menestys sotien jälkeisessä Euroopassa on nojautunut osaavaan ja koulutettuun työvoimaan, jolle ominaista on korkealle jalostunut luku- ja kirjoitustaito. Tulevaisuuden globaalissa toimintaympäristössä keskeiseksi menestystekijäksi luku- ja kirjoitustaidon sekä matemaattisen osaamisen rinnalle nousee ihmisen kyky lukea ja tuottaa visuaalisia signaaleja.

Lausunto kaupunginhallitukselle hallintokeskuksen kirjaamoon 19.6.2009 mennessä.

Lisätiedot:

Gallen-Kallala-Sirén Janne, taidemuseon johtaja, puhelin 310 87008

Uljas Pia, hallintopäällikkö, puhelin 310 87042

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Veikko Halmetoja
puheenjohtaja

Pia Uljas
sihteeri